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Malerfaget =
kvalitet og 
ordnede forhold

Med aftalen om et ID-kort, der syn-
liggør det organiserede malerfag,
har Københavns Malerlaug og 
Malernes Fagforening Storkøben-
havn taget et stort skridt frem mod
at skabe en vis orden i det kaos,
som hersker på mange byggeplad-
ser.

Aftalen går ud på, at medarbej-
dere i firmaer som er medlem af 
Københavns Malerlaug gennem et
synligt ID-kort viser, hvem man er,
hvem man arbejder for, og at fir-
maet er medlem af KM. Desuden
anføres, hvem der skal kontaktes i
tilfælde af ulykker.

Lignende ID-kort ordning kendes
i lande omkring Danmark, og vi
som danske malersvende bærer da
også af og til synlige ID-kort, når vi
arbejder for mester i fx banker eller
industrikoncerner, hvor dette er på-
krævet. 

Ved at indføre ID-kortet på alle
byggepladser tager malerfaget et
stort skridt for den danske model.

Fagforeningen opfordrer alle kol-
leger – svende, lærlinge og service-
arbejdere – til at tage positivt imod
ID-kortet. Ved at bære dette kort
synliggør vi det professionelle ma-
lerfag, som står for kvalitet og ord-
nede forhold.

Malernes Fagforening 
Storkøbenhavn
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Oldermand Per Vangekjær (tv.)
fra Københavns Malerlaug og 
Bo Rosschou, formand for de 
københavnske malere, efter at 
de har underskrevet aftalen om 
ID-kort. 
Foto: Jørgen Witved.
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maler·nyt 3

En del af Malernes Fagforenings organi-
seringsstrategi er at få kollegaerne ude
i de enkelte firmaer til at være aktive i at
få organiseret de malersvende, der
endnu ikke er medlem af Malernes Fag-
forening. Dette kan ske i samarbejde
med os i afdelingens organiserings-
gruppe. Sammen bruger vi tid på at
overbevise og argumentere over for de
svende, der render rundt og gemmer
sig, eller som bare ikke er klar over, hvor
vigtigt det er for vores fag og fremtid, at
vi står sammen som individer i et
stærkt fællesskab.

12 nye medlemmer
Her følger et godt eksempel på denne
strategi:

I malerfirmaet Friedmann A/S er der
en sikkerhedsrepræsentant, der hedder
Peter Friis, som har gået på en stor byg-
geplads i Hillerød. Han har via dialog
og med gode argumenter i lommen

fået meldt 12 malersvende ind i fagfor-
eningen. Der er sket i et tæt samarbejde
med os på Lygten i denne periode. Bl.a.
har to fra organiseringsgruppen været
på byggepladsen for at hilse på folk og
svare på de spørgsmål, der var. Det re-
sulterede i en rigtig god snak om vigtig-
heden af en stærk fagforening og kon-
tante fordele ved medlemskabet, samt
hvad de godt kunne tænke sig, deres
fagforening tog af initiativer. Den dag
fik vi fire nye medlemmer, og folk var til-
fredse med, at deres fagforening havde
været forbi for at lytte og snakke.

Stor ros til Peter og de folk i andre fir-
maer, der har samlet handsken op og er
begyndt at have fokus på dette vigtige
område. 

Du kan bidrage
Har du lyst til at få hjælp til at få organi-
seret svende i dit firma, så kontakt Or-
ganiseringsgruppen i fagforeningen og

få en snak om, hvordan vi kan gøre det
i fællesskab. 

Har du lyst til at starte en klub i dit
firma, er det også os, der står til rådig-
hed med al den hjælp, der skal til for at
få den startet.

Indsats i forhold til timelønnen
Vi vil fremover begynde at sætte fokus
på den store gruppe af medlemmer, der
går på timeløn. Sammen skal vi finde
frem til et gennemsnit, vi kan oplyse
om, når kollegaer ringer ind og spørger
om gennemsnittet på timeløn i Storkø-
benhavn. Dette er et ønske fra flere og
flere medlemmer, så vi håber, at I vil
deltage aktivt i denne undersøgelse.

Klik ind på vores hjemmeside
(www.malerneshus.dk) eller udfyld og
indsend spørgeskemaet på side 19 i
dette blad. Hør ogå dine kollegaer, om
de vil være med.

Rasmus Gunnarson

Sammenhold 
på byggepladsen
Med initiativ, gå på mod og god organisering bliver vi flere. 

Der er fremtid i fællesskabet og fagbevægelsen – hvis vi tager handsken op.
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4 maler·nyt

De københavnske malermestre vil nu i
bogstaveligste forstand skilte med, at
de har orden i løn- og arbejdsforhol-
dene.

Branchefællesskabet Københavns
Malerlaug har netop indgået en aftale

med Malernes Fagforening i Storkøben-
havn om at indføre et id-kort, som an-
satte i lavets virksomheder under ar-
bejde på byggepladser skal bære synligt
som signal til omverdenen om, at her
arbejder en professionel malersvend.

Oldermand i malerlavet Per Vange-
kjær lægger ikke skjul på, at baggrun-
den for initiativet er, at man er under
pres af udenlandsk arbejdskraft.

– Vi udsættes for unfair konkurrence
fra billig og useriøs udenlandsk ar-

TEMA TEKST: TORBEN KRAGH, FAGBLADET 3F. FOTO: JØRGEN WITVED

Malere til kamp mod 
udenlandske platugler
De københavnske malermestre og malere indfører som de første i byggebranchen et ID-kort,

der signalerer ordnede løn- og arbejdsforhold – og de håber resten af branchen følger efter.

Oldermand Per Vangekjær (tv.) fra Københavns Malerlaug og Bo Rosschou, formand for 
de københavnske malere, underskriver aftalen og viser et af de nye id-kort. Foto: Jørgen Witved.
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maler·nyt 5

bejdskraft, der både underminerer den
faglige kvalitet og arbejdsmiljøet. Vi har
ikke noget imod udenlandsk arbejds-
kraft, men vi er utilfredse med den del,
der ikke efterlever danske regler. Med
kortet vil vi sende et signal til bygherrer
og andre i og uden for byggebranchen
om, at vi står vagt om den danske mo-
del. Kortet fortæller, at vi er omfattet af
dansk overenskomst, danske regler og
har styr på arbejdsmiljøet, siger Per
Vangekjær.

Bo Rosschou, formand for de køben-
havnske malere: 

– Det er på høje tid, at vi får synlig-
gjort, at der er nogen som beskytter den
danske model og andre, der undergra-
ver den. Kortet fremhæver, at der er tale
om kvalificeret faglært og organiseret
arbejdskraft, der er omfattet af overens-
komst, har gennemgået grundlæg-
gende sikkerhedsuddannelse og i øvrigt
følger reglerne på det danske arbejds-
marked. 

ID-kort i hele byggebranchen
Begge parter håber, at ideen om ID-kor-
tet kan spredes til hele byggebranchen.

– Vi er kun et lille hjørne af bygge-
branchen, og det vil bestemt være at fo-
retrække, hvis hele den organiserede
del af den danske byggebranche følger
efter, siger Per Vangekjær, som efterly-
ser initiativer fra såvel branchen som
politikerne til effektivt at værne om den
danske model.

Byggeriets parter har tidligere som

ID-kort ordning

element i en hand-
leplan for bedre sik-
kerhed i branchen
foreslået, at der
indføres lovpligtigt
ID-kort ved arbejde
på danske bygge-
pladser. Arbejdstil-
synet og beskæfti-
gelsesminister
Claus Hjort Frede-
riksen (V) har dog
indtil videre afvist
forslaget

– Politikerne er
vage i deres hold-
ning til den udenlandske arbejdskraft.
Det er simpelthen uretfærdigt, at uden-
landske firmaer frit kan operere i Dan-
mark uden at leve op til de love og reg-
ler, som vi danske virksomheder skal
overholde, siger Per Vangekjær. 

ID-kortet bliver frivilligt
Det bliver frivilligt for Københavns Ma-
lerlaugs medlemmer at anvende skil-
tene, men oldermanden oplyser, at
man har spurgt en række mestre og kun
fået positive tilbagemeldinger.

Bo Rosschou oplyser, at ønsket om
id-kort har været debatteret på flere ge-
neralforsamlinger i fagforeninger og at
der er opbakning til forslaget.

– Men der bliver ikke tale om tvang.
id-kortet er så god en ide, at vi skal
kunne overbevise medlemmerne om
dets værdi, siger han.

ID-kortet forsynes med navn og foto
på kortholderen, virksomhedens hje-
madresse og medlemskab af Køben-
havns Malerlaug samt oplysninger om,
hvem der skal kontaktes i tilfælde af en
ulykke.

Parterne forventer, at kortet vil være
indført 1. marts næste år. Forinden
iværksætter malerlavet en kampagne
om at overbevise bygherrer og rådgi-
vere om, at det bedst kan betale sig at
benytte organiserede malerfirmaer. 

Det er på høje tid, at vi får 
synliggjort, at der er nogen som 

beskytter den danske model og andre, 
der undergraver den

DEADLINE
til næste nummer

af maler·nyt 
er 12. december 

”
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6 maler·nyt

– Det bliver med laugets ID-kort lidt li-
gesom med Arbejdstilsynets grønne
smiley: Noget, man skal værne om, når
man har fået det. Kortet signalerer, at
man har ordentlige forhold for sine
medarbejdere i virksomheden. Et an-
sigt udadtil.

Malermester Jan Hasselby (55) er klar
i mælet, når han bliver bedt om en kom-

ID-kortet 
– malerfagets egen smiley
Ligesom en grøn arbejdsmiljø-smiley er værd at værne om, så bliver 

laugets ID-kort også et vigtigt signal udadtil, mener mester og svend.

TEKST: ADAM PADE

Mie Grove Jensen:
OK med uden-
landsk arbejdskraft.
Men udenlandske
medarbejdere skal
være uddannede 
og bydes samme
arbejdsforhold som
danske malere.

mentar til Københavns Malerlaugs
kommende ID-kort til virksomhedernes
medarbejdere. Han er endda fortaler
for, at det skal få konsekvenser, hvis
man som laugsmester gentagne gange
bryder overenskomsten eller overtræ-
der lovgivningen.

„Maler-nyt“ har mødt Jan og hans
klubformand Mie Grove Jensen (28) ud

for en andelsboligforening i Udbygade
på Nørrebro. Her er Jan Hasselbys
firma, Peter Maler A/S, i gang med at
istandsætte trapperne. Firmaet beskæf-
tiger i øvrigt mellem 30 og 35 mand.

Forudsætter selvjustits
– Det er klart, at vi bør indføre et vist
mål af selvjustits. Det kunne måske

TEMA
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maler·nyt 7

være i form af et klippekort, der efter til-
strækkelig mange klip medfører, at man
bliver strøget af medlemslisten. Det er
næsten en forudsætning for at opret-
holde kortet. Ellers bliver troværdighe-
den svækket, og det går ud over de
medlemmer, der overholder reglerne.

Også Mie er positiv over for kortet.
–Hvis det bliver fuldstændig frit for

udenlandske virksomheder uden pligt
til at overholde de danske overenskom-
ster at arbejde i Danmark, mister vi jo
arbejdspladser, siger hun. Begge er
enige om, at udenlandske medarbej-
dere skal være velkomne, men de skal
være ordentlig uddannede og arbejde
under samme vilkår som deres danske
organiserede kolleger.

Fair og lige konkurrence
– Det handler om at behandle folk, der
kommer hertil fra udlandet, på en or-
dentlig måde. Og så handler det selvføl-
gelig om at bevare en lige og fair kon-
kurrence, føjer Jan til.

Mie har intet imod at skulle gå med et

Malermester Jan Hasselby og klubformand Mie Grove Jensen, Peter Maler A/S, 
vil gerne gå med Københavns Malerlaugs kommende ID-kort: Det er et signal udadtil 
på samme måde som en grøn smiley er det.

ID-kort med Københavns Malerlaugs
signet:

– Vi er jo i forvejen vant til at bære
identitetskort på flere arbejdspladser.
Jeg vil ikke have noget imod at have et
ID-kort med KM’s logo på, siger Mie.

– Det handler jo dybest set om at
værne om vores håndværk.

Blot peger hun på, at kortet skal være
robust.

Vil I som mestre ikke opleve ID-kortet
som en ekstra „administrativ byrde“?

– Jo da, svarer Jan Hasselby – og la-
der forstå, at den byrde må man så
bære.

Kurser for svenske, 
tyske og polske kollegaer

I forlængelse af den samarbejdsaf-
tale der er lavet med Københavns
Malerlaug, besluttede vi i fælles-
skab at søge midler fra beskæfti-
gelsesministeriets pulje angående
information til vores svenske, ty-
ske og polske kollegaer.

Malernes Fagforening har udar-
bejdet den skabelon, som projek-
tet skal køre efter. Skabelonen in-
debærer blandt andet, at vi indkal-
der et hold hvert kvartal, som un-
dervises af begge sider på
arbejdsmarkedet. Kurset vil kon-
centrere sig om pligter og rettighe-
der i den danske model, samt fo-
kus på sikkerhed/arbejdsmiljø på
vores byggepladser. Kurset afslut-
tes med en forståelsesprøve. Der-
efter er det meningen, at den pro-
jektleder, der er søgt midler til, skal
følge op på, at den opnåede viden
bliver en integreret del af det fort-
satte arbejde i virksomhederne.

Dette projekt blev andre organi-
sationer interesserede i, og de
spurgte, om vi kunne søge mid-
lerne sammen ud fra vores skabe-
lon. Det var vi og Københavns Ma-
lerlaug positive over for, og nu er
Blik & Rør, elektrikerne og Tekniq
(arbejdsgiverorganisationen for
Blik & Rør/elektrikerne) samt TIB
afd. 9 med i ansøgningen og det
fremtidige arbejde.

Dansk Byggeri var med i forlø-
bet, men sprang fra ved målstre-
gen,hvilket er tankevækkende set i
lyset af, at der er ikke så få uden-
landske virksomheder i deres or-
ganisation.

Stor ros til Københavns Maler-
laug for deres holdning til dette
område.

Rasmus Gunnarson

ID-kort ordning
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8 maler·nyt

AFTALEN
mellem Malernes Fagforening Storkøbenhavn og Københavns 

Malerlaug om markering af det organiserede københavnske malerfag

Malernes Fagforening Storkøbenhavn
og Københavns Malerlaug deler opfat-
telsen af, at det professionelle, organi-
serede malerfag nu og i de kommende
ar oplever et øget pres pa malerfagets
marked; et pres, der hidrører fra uorga-
niserede virksomheder og fra uden-
landske virksomheder, der som følge af
gældende lovgivning ikke er bundet af
det danske fagretlige system.

Der foreligger derfor savel en trussel
mod virksomhedernes konkurrence-
evne som en trussel mod „den danske
model“, herunder reguleringen af sam-
spillet mellem mester og svend, sadan
som denne er stadfæstet i de gældende
overenskomster.

Malernes Fagforening Storkøben-
havn og Københavns Malerlaug vender
sig imod den underminering af det
gode arbejdsmiljø og imod den faglige
kvalitet, som ubillig konkurrence matte
kunne medføre.

Pa denne baggrund er det parternes
ønske at skabe forstaelse – hos bygher-
rer, rådgivere og opinionsdannere – for
merværdien i at benytte virksomheder,
der er tilsluttet en arbejdsgiverforening,
og som beskæftiger organiserede med-
arbejdere. Organisationsmedlemska-
bet – blandt bade virksomheder og dis-
ses medarbejdere – borger i parternes
optik for:

• Høj faglig kvalitet
• Overholdelse af gældende lovgiv-

ning
•  Respekt for og overholdelse af reg-

ler om det gode arbejdsmiljø

Med henblik herpa er parterne enige
om:

01 At Københavns Malerlaug som en
af flere udadvendte aktiviteter gen-
nemfører etableringen af en ID-kort-
ordning, hvorefter virksomhederne i
forbindelse med ansættelsen forsyner
deres medarbejdere med et kort, der
redegør for medarbejderens identitet,
virksomhedens hjemadresse og virk-
somhedens organisatoriske forhold
(markeringen af laugets signet) samt
oplysninger om, hvem der skal kontak-
tes i tilfælde af ulykker. Lauget giver til-
sagn om, at der foreligger et opera-
tionsklart system senest primo marts
2009.

02 At Malernes Fagforening Storkø-
benhavn medvirker til at understøtte
visionen bag dette initiativ ved – gen-
nem de medier, Malernes Fagforening
finder relevante – at informere sine
medlemmer om og opfordrer dem til
at bakke op om ID-kortet, herunder at
bære det synligt. Lauget påtager sig
selvsagt den tilsvarende opgaver over
for sine medlemmer.

03 At skabe forståelse blandt medar-
bejdere og virksomheder for, at Maler-
forbundet er det naturlige faglige sta-
sted, og at tilslutning til organisatio-
nerne er et væsentligt bidrag til at
værne om ”den danske model”.

04 At der i Laugets ID-kortordning
ligger et tilsagn om at pavirke virksom-
hederne til at efterleve visionen bag
ordningen: Nemlig at opfylde gæl-
dende love og regler, saledes at man
ogsa i det daglige praktiserer, hvad lau-
gets signet turde være udtryk for: Kva-
litet og ordnede forhold.

Parterne er endelig enige om at un-
derstøtte hinanden i bestræbelserne
pa at værne om ”den danske model”

og synliggøre det professionelle maler-
fag og kan i denne and tage yderligere
initiativer i dette øjemed.

København, den 8. september 2008

F. Københavns Malerlaug, 
Per Vangekjær, Oldermand 

F. Malernes Fagforening 
Storkøbenhavn, Bo Rosschou, 

Formand

Hvad med firmaer 
uden for KM ?

ID-kort ordningen er aftalt mellem
Københavns Malerlaug og Maler-
nes Fagforening Storkøbenhavn 
og omfatter således kun firmaer,
der er medlemmer af Københavns
Malerlaug.

Det betyder, at kolleger der ar-
bejder i alle andre firmaer ikke får
tilbudt ID-kort. Dette forhindrer
imidlertid ikke, at kolleger i disse
firmaer under andre overenskom-
stområder, kan tage spørgsmålet
op på værkstedet. Hvis parterne
på værkstedet er enige om, at det
er en god ide, er der intet til hinder
for, at indføre en ID-kort ordning
på værkstedet – blot der kan hen-
vises til en gældende overens-
komst med Malerforbundet.

Vognmalerne
Fagforeningen vil på et kommende
møde tage spørgsmålet om ID-
kort op overfor arbejdsgiverne 
i vognmalerbranchen, FAI. 

TEMA
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Til Danmarks Radio udtaler han:
– Fagbevægelsen har et image-pro-

blem. De skræmmer de udenlandske
arbejdere væk i stedet for at være den
hjælp, de gerne vil være. Udlændingene
flygter simpelthen, når de ser dem,
fordi de ikke vil tale med fagforeningen.
Og det er det første problem at få for-
midlet, at man ikke er fjenden, og her
hjælper et ID-kort til fagforenings-med-
lemmer ikke meget.

Dansk Byggeri: 

ID-kort er jødestjernen om igen

Bjørn Elgaard frygter, at der kan blive
tale om en heksejagt på de udenland-
ske arbejdere.

– Det er jo jødestjernen om igen. Det
er jo nærmest synlig reklame for, at her
er der tale om en „skruebrækker“ for at
bruge fagforeningsudtryk, og det synes
jeg ærlig talt ikke, er særlig sympatisk. 

Malerfaget har aftalt at indføre en ID-
kort ordning for at synliggøre det orga-
niserede malerfag. Det vil også bidrage
positivt til samfundets ønske om at be-
vare den danske model i forhold til EU’s
åbne marked. 

Det synes arbejdsgiverforeningen
Dansk Byggeri ikke. Foreningens direk-
tør Børge Elgaard kalder ordningen for
en „jødestjerne“. Sammenligningen
med en „jødestjerne“ er tilsyneladende
begrundet i den fejlagtige opfattelse, at
malerfaget med kortet forsøger at
skræmme de udenlandske arbejdere
væk. Intet kunne være mere forkert.
Udenlandske firmaer og arbejdere er
velkomne her, blot de arbejder på lige
vilkår.

Kommentar til Dansk Byggeri, der kalder malerfagets ID-kort en „jødestjerne“.

Dansk Byggeri har også brug for samarbejde

Dansk Byggeri har givet husly til
nogle af de mest angrebslystne uden-
landske firmaer, der indtil nu har opere-
ret i Danmark imod den danske model.
Deriblandt det berygtede polske GAL-
MET, som Dansk Byggeri måtte ind-
rømme, ikke fulgte de regler, som par-
terne har aftalt.

Derfor burde Dansk Byggeri være de
første til at indse nødvendigheden af, at
arbejdsmarkedet i Danmark skal sam-
arbejde om at beskytte den danske mo-
del. 

Desværre er samarbejdsmuligheden
med Dansk Byggeri stærkt præget af, at
Dansk Byggeri’s ledelse som udgangs-
punkt er negativ over for de initiativer,
vi lægger frem og ikke positiv.

Det synes vi, der skal laves om på.
Vi opfordrer derfor Dansk Byggeris le-

delse og medlemmer til at læse, hvad
malerfagets parter rent faktisk har aftalt
omkring ID-kortet og synliggørelse, og
til derefter at overveje, om direktør
Børge Elgaards reaktion kunne erstat-
tes af en positiv udmelding.

Efter vores opfattelse har Dansk Byg-
geri også brug for et samarbejde.

mvh
Bo Rosschou
Formand for 

Malernes Fagforening 
Storkøbenhavn

Børge Elgaard

Direktøren for Dansk Byggeri Børge Elgaard er ikke imponeret 

af malerbranchens nye initiativ

ID-kort ordning
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Polakker smides ud 
Bygherren bag byggeprojektet „Mønten“ i København har opsagt 

aftalen med det polske byggefirma, som anklages for grov underbetaling,

men ikke vil tegne overenskomst.
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 fra „Mønten“

Tilmelding til 

blokadelisten

Den netop vundne konflikt på byg-
gepladsen Mønten skyldtes i me-
get stor grad den indsats, som ma-
lersvende har gjort ved at stå blo-
kadevagt på skift ved pladsen. De
har formået at få organiserede fir-
maer mm. til at vende om, når de
skulle ind på pladsen ved at for-
tælle, at der var en sympatikonflikt
i gang, og hvad der foregik inde på
arbejdslejren.

Herfra skal der lyde et stort tak
for indsatsen. Sammen opnåede vi
et resultat, vi kan være stolte af.

Du kan også blive en aktiv del af
dette netværk i fremtiden. Ved at
skrive dig på blokadelisten kan vi
ringe og spørge, om du har mulig-
hed for at tage en vagt sammen
med andre.

Vil du være med, så kontakt:
Rasmus Gunnarson 

tlf. 35314035/40425196
eller 

Michelle Frese 
tlf. 35314039/40425297

Torben Kragh, Fagbladet 3F

Bygherren bag det store byggeprojekt
„Mønten“ i København overgiver sig.
Aftalen med det polske byggefirma,
som ikke vil tegne dansk overenskomst
og dermed arbejde på danske løn- og
ansættelsesvilkår, er opsagt.

Samtidig meddeler bygherren, at be-
boelsesvognene på byggepladsen fjer-
nes.

De københavnske byggefagforenin-
gers massive pres for at sikre ordnede
forhold har givet resultat.

– Jamen, vi kan da kun være tilfredse
med, at den grove underbetaling og
ulovlighederne stopper, siger Jacob
Scavenius, faglig sekretær i 3F Bygge-,
Jord- og Miljøarbejdernes Fagforening 
i København.

– Vi har vundet første halvleg, men
anden halvleg er mindst lige så vigtig.

Blokade har virket
Fagforeningen har uden held krævet
overenskomst med det polske firma Gi-
tek, som derfor har været omfattet af
sympatikonflikt - ligesom byggepladsen
har været blokeret. Firmaet har angive-
ligt betalt arbejderne 30-50 kroner i ti-
men.

– Vi havde håbet, at vi med blokade
og sympatikonflikt kunne få Gitek til at
tegne overenskomst. Det er ikke lykke-
des. Det afgørende er imidlertid, at byg-
herren forstår alvoren og vil have arbej-
det udført på overenskomstmæssige
vilkår. Den erkendelse havde vi da gerne
set tidligere, og inden det blev nødven-
digt at indlede blokade, men vi er glade
for, at Keflar har indset, at arbejde i
Danmark  kal udføres på danske vilkår,
siger Jacob Scavenius. 

Keflar håber på ro og orden
Det er investerings- og udviklingssel-
skabet Keflar Invest, der står bag bygge-
riet.

I en skriftlig orientering til 3F skriver
direktør Thomas Petersen fra Keflar In-
vest, at Mønten København Aps (den
formelle bygherre, red.) har opsagt en-
treprisekontrakten med Uslugi Budo-
walne Jacek Gidokeit (Gitek). Sidste dag
på pladsen var lørdag 13. september.

I meddelelsen oplyses, at der kun vil
være de folk tilbage, der skal være i for-
bindelse med afrigning af Gitek's mate-
riel.

Det oplyses endvidere, at de polske
håndværkere ikke længere benytter
skurvognene til overnatning, og at be-
boelsesvognene er afmeldt og vil blive
kørt væk mandag. Derefter vil kun være
de skurvogne tilbage, som bliver brugt
til pauseophold og øvrige velfærdsfaci-
liteter.

– Vi håber, dette kan ske i god ro og
orden, skriver Thomas Petersen.

Han oplyser, at bygherren de kom-
mende dage vil arbejde på at indgå en
ny entreprisekontrakt for det resterende
arbejde. 

Anden halvleg også vigtig
Jacob Scavenius siger som nævnt, at
det kun er første halvleg, der er vundet.

– Vi har fået stoppet de ulovlige for-
hold og den grove underbetaling. Det
skyldes ikke mindst det pres, som
mange medlemmer af de københavn-
ske byggefag har været med til at lægge
på bygherren ved at deltage i blokaden
af pladsen. Medlemmerne vil simpelt-
hen ikke finde sig i, at deres arbejde ud-
føres på dumpingvilkår.

– Men anden halvleg er mindst lige
så vigtigt. Vi forventer, at bygherren
denne gang vælger et organiseret byg-
gefirma med ordnede forhold, men ta-
ger intet for givet og vil følge sagen og
pladsen tæt, siger Jacob Scavenius. 

Malernes fagforening har gennem
Byggefagenes Samvirke medvirket ak-
tivt i blokaden med mange kolleger fra
de enkelte værksteder.
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 På byggepladsen arbejder fem litauiske
malere. De oplyser, at de arbejder for fir-
maet „Stadiva“, hvis chef hedder Vaidas.

Ved opringning til Vaidas bekræfter
denne, at firmaet „Stadiva“ udfører ar-
bejde på adressen. Men forespurgt kan
han ikke huske hverken firmaets
adresse eller noget dansk se-/cvr. nr.

Bygherre er Friis & Søborg, Hylde-
gårdsvej 2, 2920 Charlottenlund v/ Erik
Metellus Christensen. 

Ved opringning til Erik Metellus Chri-

stensen bekræfter denne, at „Stadiva“
udfører arbejde på adressen. Men hel-
ler ikke han kan huske virksomhedens
se-/cvr. nr. eller adresse.

Ulovligt
Pågældendes manglende
hukommelse kan dække
over, at arbejdet ikke er i
overensstemmelse med Udlændingelo-
ven/lovpligtig registrering/skattebeta-
ling.

I Vejlegade 4 – 10 males 
nye boliger af litauiske malere

Faglig sag i Walls A/S

Byggeriet er ulovligt, og vi har anmeldt det til Politiet, 

virksomheden er blokeret, og vi arbejder på sympatikonflikt 

gennem LO

Vi har derfor politianmeldt bygherren
Erik Metellus Christensen og virksom-
heden „Vaidas“ for formodet omgåelse
af gældende lovgivning på området. 

Fagforeningen har forespurgt RUT-
registeret, om én eller flere udenland-
ske virksomheder har anmeldt, at de
udfører bygge- og anlægsarbejde i Vej-
legade 4 – 10, Kbh. Ø. RUT har svaret,
at det kan vi ikke få oplyst. 

Københavns Politi har derimod været
os behjælpelige, og de har fået oplyst et
arbejdsgivernummer på den litauiske
virksomhed. Ud fra det har vi bedt om

en overens-
komst,
hvad vi ikke
har kunnet
få en for-
handling

om. Derfor har vi blokeret virksomhe-
den og bedt Malerforbundet om at
etablere sympatikonflikt gennem LO.

Walls A/S ved Anders Moesgaard står
bag omforandringen af den tidligere
Long John i Købmagergade 48, hvor
hele huset har været fyldt med byg-
ningsarbejdere. En stor del af arbej-
derne er polske bygningsarbejdere
uden overenskomst. Byggefagene har
nu prøvet at skabe ordnede forhold på
pladsen.

Det er sket ved at der er indgået over-
enskomst der dækker en stor del af de
polske arbejdere, som arbejder for et
fynsk firma som hedder Danentreprise
ApS v/ Henning Lykke Kristensen. Han
beskæftiger 20 polske bygningsarbej-
dere som udfører maler og tømrerar-
bejde.

Ham har vi nu bedt om at stille med
lønsedler, bankoverførsler m.v. til de
polske arbejdere, ligesom vi forlanger
indmeldelse af de polske arbejdere i
fagforeningen.

Børsnoterede Walls med underbetalte polske i Købmagergade 48 

– nu er der faglig sag

12 maler·nyt

I Købmagergade indretter 
Walls tre etager til SATS
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RUT-registeret (Register over Uden-
landske Tjenesteydelsesudbydere,) er –
efter at have eksisteret i fire måneder –
tilsyneladende stærkt svækket.

RUT blev iværksat af regeringen 
1. maj i år for at imødegå krav fra bl.a.
fagbevægelsen om at få redskaber, der
giver bedre kontrolmuligheder med
udenlandske virksomheders aktivitet i
Danmark.

Men RUT omfatter i dag, i følge vores
oplysninger, under 10 % af de uden-
landske virksomheder, der rent faktisk
skulle have tilmeldt sig registeret.

BAT-kartellet vurderer, at 4.000 uden-
landske virksomheder i dag burde stå i
RUT. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen
oplyser, at de pt. har 250 registrerede
virksomheder. Ifølge de oplysninger
Malernes Fagforening har fået, indbe-
fatter de 250 registrerede i RUT oven-
ikøbet alle RUT-registreringer siden 1.
maj – dvs. også de firmaer, der nu har
standset deres aktivitet i Danmark.

Desuden er antallet af potentielle re-
gistreringer kun et skøn, da der i Se- og

Kun 250 udenlandske firmaer ud af anslået 4.000 mulige er i registeret, 

og fagbevægelsens adgang er stadig stærkt begrænset

Cvr-registrene – hvor der p.t. i alt er ca.
6.000 registreringer af udenlandske
virksomheder – ikke er skelnet imellem
enkeltmandsvirksomheder og virksom-
heder, der har udstationerede ansatte.
Det er kun den sidste kategori, der skal
anmelde til RUT.

Manglende offentlig registrering af
udenlandske virksomheders aktivitet i
Danmark er stærkt medvirkende til at
svække grundlaget for at vurdere det
præcise omfang af den tilsyneladende
krise i RUT.

Skuffende RUT
Fagforeningernes muligheder for at
bruge de oplysninger, der trods alt er i
registret, er også stærkt begrænset. Vi
har således stadig ikke adgang til dets
afgørende informationer – nemlig hvor
de udenlandske firmaer udfører deres
arbejde, og hvem der udfører det. 

Dermed er RUT ikke blevet det red-
skab til at imødegå snyd og underbeta-
ling, som regeringen stillede fagbevæ-
gelsen i udsigt.

YES! Det er fedt at gå med 
ID-kort på byggepladsen! 

... Men hvad med dem, 
der ikke vil det?

YES! Nu sætter vi fokus 
på timeløn! 

... Men dropper vi så akkorden?

YES! Flere kræfter til 
organizing! 

... Men hvad koster det ?

Og hvordan går det for resten 
med planerne om bofællesskab

med Blik & Rør? 

Bliver det til noget med at sælge 
Malernes Hus, eller hvad?

Brug et par timer på disse 
og andre spørgsmål

Onsdag 
den 22. oktober 2008 

i Malernes Hus

Vi starter generalforsamlingen 
med en bid brød kl. 15.30. 

Mødet starter kl. 16.00, og vi 
forventer at være færdige 

cirka kl. 18.30.

HVAD SKER DER I 

VORES 
FAGFORENING?

Er RUT i krise?
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12 stafethold fra Byggefagenes Samvirke løb
med de flotte Organiser t-shirts og sloganet
om lige vilkår for alle. Der var deltagere fra
TIB, 3F og Malerne og på malerholdet var
der også deltagere fra forbundshuset.På bil-
ledet et udsnit af de mange løbere stillet op
til ære for fotografen, som er Lotte Ott fra
TIBs medlemsblad.

 60 håndværkere løb 
for lige vilkår

14 maler·nyt

Farvel
Seniorudvalget må med sorg meddele,
at lørdag den 13. september 2008 afgik
vores mangeårige formand John Niel-
sen ved døden.

Ældrerådet
Onsdag den 29. oktober kl. 11.00–11.45
kommer borgmester Mogens Lønborg,
og fortæller om valget til Ældrerådet, og
hvilke beføjelser ældrerådene har i det
politiske arbejde i kommunerne. 

Efter mødet byder vi på 3 stk. smørre-
brød. 

Golftur stor succes
Den 22. maj havde Seniorudvalget 
arrangeret en golftur til Drive In golf i
Ølstykke. Mange fik rykket ved deres fo-
restilling om, hvad golf er. Alle fik „snu-
set“ lidt til sportsgrenen og cirka halv-
delen af de 28 fremmødte skulle ud på
den store bane. Alt i alt en hyggelig og
for mange også lærerig dag.

Med venlig hilsen
Seniorudvalget

DHL Stafet 2008 i Fælledparken:

Sidste nyt fra Seniorudvalget
Tilmelding er nødvendig, så vi ved,

hvor meget vi skal bestille, men mere
om på det senere tidspunkt.

Julefrokost
Husk at julefrokosten som sædvanlig
afholdes i starten af december. Nær-
mere informationer følger.

Arbejdersangens historie
Som tidligere nævnt (i april-nummeret)
havde vi den 9. april Leif Monnrup inde
på Lygten. Her fortalte han spændende
om arbejdersangens historie.
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Udstil dit maleri

Kulturudvalget efterlyser nu billeder til 
udstillinger i forbindelse med generalforsamlinger 

i fagforeningen i løbet af efteråret og foråret.

Unge som gamle kunstnere med forbindelse til 
malerfaget inviteres til at bidrage. 

Hvis du har lyst til at være med, så kontakt mig.

Med venlig hilsen

Michelle Frese
Kulturudvalget

Mail: mif@maler.dk – Telefon: 3531 4039

BLOKADE
Følgende virksomheder er blokeret af
fagforeningen på grund af manglende
overenskomst:

Fitness World Administration Aps
Mosedalvej 11
2500 Valby

Malerfirmaet Phønix
Kildetoften 9
2750 Ballerup

Jens Breth Hansen
Torshøjvej 41
8361 Hasselager

PW Malerservice Aps
v/ Peer Wielstrøm
Hovmarken 34
2640 Hedehusene

Z Byg Aps
Messinavej 18, 2tv
2300 Kbh S

Kommunikation per. Telefon
v/Marco Enzo Lalicata
Uglevej 23, st. tv
2400 Kbh Nv

Stor succes! Det bliver vist ikke sidste gang,
at Seniorklubben tager på golftur
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Allan har været valgt tillidsmand i
gennem det meste af sit voksne liv.
Først som lærling, hvor han blev for-
mand i lærlingeforeningen, og senere
som svend, hvor han var tillidsmand
i klubben i Teknisk Service. Som ud-
lært skiltemaler blev Allan formand
for skiltemalerklubben, hvor han
gjorde er stort arbejde for skiltemaler-
uddannelsen og forbedring af skilte-
malernes løn- og arbejdsforhold.

Da fagforeningens a-kasse i 1994
manglede arbejdskraft, var det oplagt
at trække på Allan som aktiv tillids-
mand. På generalforsamlingen marts
1995 blev han valgt til a-kassen.

Derefter nød vi godt af Allan som
inspirerende og meget aktiv kultur-
udvalgsformand, leder af a-kassen
og kasserer for fagforeningen. Vi
sætter også stor pris på Allan som
husets EDB-nørd.

Afdelingen
gratulerer

70 år 
15.10 Ove Hansen
27.10 Jørgen Bue Jensen
01.11 Flemming Christoffersen
01.11 Poul West Thomsen
12.11 Flemming Jensen
19.11 Bent Lauridsen
21.11 Svend Carstensen
24.11 Bent Iversen
01.12 Andreas Raoul Schmidt

75 år 
01.10 Bent Brüchmann
22.10 Kurt Seved Ragnvald

Sköld
07.12 Frode J. Jarli

80 år 
30.10 Poul Svend Erik Jakobsen
01.11 Orla Egon Johansen
08.11 Arne Petersen
13.11 Kay N. Rasmussen
18.11 Henning Herluf J. 

Petersen

85 år 
22.11 Kaj Henning Kurt Larsen

90 år
14.10 Robert Sørensen
23.10 Jørgen Albert Thomsen

Malerforbundets ledelse nyder
også godt af Allans erfaring og ar-
bejdsindsats i både forbundets ho-
vedbestyrelse og i hovedbestyrelsen
for a-kassen.

Fra fagforeningens bestyrelse skal
lyde et stor tillykke til Allan for hans
store indsats for fællesskabet i Ma-
lernes fagforening og for det gode
samarbejde, som vi ser frem til at
fortsætte i årene fremover.

I anledning af fødselsdagen afhol-
des reception 

Fredag den 31. oktober kl. 11–15
Malernes Hus, Lygten 10, 2400 NV.

Alle kolleger, venner og samarbejds-
partnere er hjerteligt velkomne til at
kigge forbi og hilse på Allan.

På foreningens vegne
Bo Rosschou, Formand

Allan Larsen 50 år
Fagforeningens kasserer og a-kasseleder 

Allan Larsen fylder 50 år den 2. november 2008

Bente, en af fagforeningens mange-
årige medarbejdere, kom til os i april
1996. Efter få år i sekretariatet og om-
stillingen søgte Bente til a-kassen.
Hun har med sit gode humør, utræt-
telige arbejdsindsats og lyst til at
hjælpe medlemmerne sat sit præg på
a-kassen lige siden. Ikke mindst når
det gælder om at hjælpe et medlem,
der har brug for en ekstra indsats.

Tillykke med de 50 år

På fagforeningens vegne skal vi
ønske hjertelig tillykke med dagen og
ønske os mange års godt samar-
bejde fremover.

Fagforeningen markerer dagen
med et morgenbord for valgte og an-
satte i huset.

På foreningens vegne
Bo Rosschou, Formand

Bente Heinrichsen runder et hjørne 

og fylder 50 år den 16. oktober 2008.
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onsdag den 22. oktober 2008 kl. 16.00

i Malernes Hus, Lygten 10, 2400 NV.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent samt tilforordnede

2. Protokol
– bemærk at protokollen vil ligge til gennemsyn i fagforeningen 
fra onsdag d. 15. oktober 2008

3. Beretning

4. Indkomne forslag
a. Vedtægtsændringer vedr. lovenes § 8
b. Forelæggelse af budget 2009 og event. regulering af kontingentet

5. Øvrige indkomne forslag

6. Valg
a. Kasserer – opstillet er Susanne Rasmussen

b. Faglig sekretær (sekretariatsleder) – opstillet er Michelle Frese

7. Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, 
skal være bestyrelsen i hænde senest mandag den 13. oktober 2008.

Indkomne forslag vil blive fremlagt i fagforeningen 
fra onsdag den 15. oktober 2008.

Der vil blive serveret lidt mad og kaffe fra kl. 15.30. 

Gyldigt medlemskab skal bekræftes ved indgangen.

Malernes Fagforening Storkøbenhavn

Ordinær generalforsamling

M
A

L
E

R
N

E
S
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Listen er bygget på de henvendelser vi
får fra malerfirmaer, der søger maler-
svende.

Sådan gør du
Du klikker på „liste over ledige jobs i
Storkøbenhavn“ og bliver herefter bedt
om at oplyse dit cpr. nr. Dette sker ude-
lukkende for at sikre, at det kun er med-
lemmer af Malerforbundet, der kan
bruge vores jobformidling. Vi registre-
rer ikke, hvem der bruger joblisten. Det
er et servicetilbud til vores medlemmer.

Vi har også lavet denne sikkerhed af
hensyn til malerfirmaerne. Vi går ud fra,
at når malerfirmaer henvender sig til os
for at få arbejdskraft, har de også en for-
ventning om, at man er medlem af fag-
foreningen og dermed er med til at

Du kan nu fra vores hjemmeside www.malerneshus.dk se 

en liste over malerfirmaer i Storkøbenhavn, der søger malersvende. 

Ledige job på hjemmesiden

sørge for ordnede forhold. Omvendt er
det kun overenskomstdækkede virk-
somheder, vi tilbyder denne service.

Du vil herefter få vist en liste over de
firmaer, der har henvendt sig til os for at
søge folk.

Listen viser dato for henvendelsen,
navnet på arbejdsgiveren, antal ledige
jobs, arbejdets art, navn og telefon-
nummer på kontaktperson. Desuden
overenskomstforhold, typisk medlems-
kab af en arbejdsgiverorganisation.

Anbefal os
Husk, at din arbejdsgiver også kan
bruge denne mulighed for at søge folk.
Foreslå, at der bliver ringet til os, næste
gang firmaet skal bruge folk. 

Telefonnummeret er 35 31 40 00.

Bygningsmalere: 43 svarende til 3,0 %

Skiltemalere: 6 svarende til 8,8 %

Vognmalere: 7 svarende til 7,8 %

Ledighedstal uge 36, 2008

Ledighedsstatistik 2007-2008

Det samlede ledighedstal på 56 ledige

svarer til ledighedssituationen i årene

2003-5, hvor ledighedstallet for samme

periode svingede mellem 50 og 70 per-

soner. 
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Fokus på timeløn!
Er dit værksted med i timeløn? Hvad skal vi regulere timelønnen med?

Det spørgsmål får vi ofte stillet i Maler-
nes Fagforening fra medlemmer. Fagets
overenskomst bygger på akkord, men
giver mulighed for timelønsaftaler.

Timeløn har bare indtil nu ikke været
særligt godt belyst i malerfaget.

Det ønsker vi nu at lave om på!
Fremover vil der hvert kvartal blive

samlet en timelønstatistik der viser:

• øverste timeløn
• gennemsnitlige timeløn
• nederste timeløn

Der vil kun blive oplyst disse tre gen-
nemsnitlige tal – ingen tal for hvert en-
kelt værksted.

Gå til malerneshus.dk/mintimeløn
og udfyld de ønskede oplysninger. Så

INDBERETNING AF TIMELØN

Dit navn:

Dit firma:

Din timeløn*: Værkstedstimeløn**:

Jeg arbejder ikke på timeløn, jeg arbejder lige nu på (sæt kryds):

� Akkord, hvor fast pris er aftalt med mester (slumpakkord)

� Opmålt akkord, hvor fagforeningen måler op

* Oplys den timeløn, du arbejder på lige nu.

** Oplys den timeløn der er generelt gældende på værkstedet, hvis der er en.

Send kuponen til: Malernes Fagforening, Lygten 10, 2400 København NV., mærket „Timeløn“.

har du næste kvartal (1. januar 2009) et
redskab til din eventu elle lønforhand-
ling.

Har du ikke web-adgang, så udfyld
skemaet her og indsend det til fagfor-
eningen.
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Har du undersøgt, hvor meget du egentlig betaler i for-
sikring hvert år? Det kan være mange tusinde kroner.

I slutningen af august satte DRs pengemagasin fokus
på emnet. De fleste medvirkende anede ikke, hvor me-
get de betalte. „Det kører jo over PBS“, var svaret. Men
vi kører alle gladelig rundt og sparer ører på benzinen…

Malerforbundet har skaffet dig et stærkt medlemstil-
bud. Vi har lavet en aftale med Alka, der kan hjælpe dig
med at spare penge på forsikringen. Forbunds Familie-
forsikring (indbo) koster 988 kroner(*) om året. Det er
en rabat på 40 procent i forhold til den gennemsnitlige
markedspris. Måske sparer du mere, måske mindre.
Det afhænger af, hvad du betaler i dag.

Rabat på de øvrige forsikringer
Når du tegner Forbunds Familieforsikringen, giver Alka
tilbud på dine øvrige forsikringer. På den måde får du et
overblik over dine samlede forsikringsudgifter. Husk at
LO Plus-kortet stadig giver 10 % rabat på de øvrige for-
sikringer.

Det er nemt at skifte selskab
Alka klarer alt i forbindelse med tegning af forsikringen,
og sørger også for at opsige og overflytte dine øvrige
forsikringer, hvis du ønsker det. 

Dyrt at springe over
Fra tid til anden kan man læse om danskere, der havde
„glemt“ at forsikre sig. Det har kostet dem meget dyrt i
forbindelse med brand. Møbler, tøj, fjernsyn, malerier
mv. – alt er tabt. Med dette tilbud har alle råd til en for-
sikring – og den dækker børnene, indtil de er 21 år. 

Forsikring med kvalitet
Forsikringen består af den almindelige basisforsikring,
som er en „pakkeforsikring“, der indeholder:
• Indboforsikring
• Privat ansvarsforsikring
• Retshjælpsforsikring
• Rejsegodsforsikring

SPAR PENGE PÅ FORSIKRINGEN

Forbunds Familieforsikringen er „sumløs“. Det bety-
der, at der ikke er nogen maksimal grænse for dækning
af dit indbo. Der er dog begrænsning for visse enkelt-
genstande.

Læs mere i betingelserne på alka.dk.

Indbodelen er også udvidet med følgende:
• Trick-tyveri 
• Gravstedsdækning
• Tyveri af værktøj fra bil (19.000 kr.)
• Udvidet El-skadedækning
• Småbåde/windsurfere

Informationsmøder
Forbundet og/eller Alka stiller meget gerne op til infor-
mationsmøder, gå-hjem-møder eller lignende. Du er
velkommen til at kontakte Alka Forbundsservice på te-
lefon 43 58 57 57 eller fbs@alka.dk, hvis du vil afholde et
mød, gerne på arbejdspladsen!

Mere information på www.alka.dk
Her finder du betingelser og beregner pris på dine øv-
rige forsikringer. 

På Alka.dk kan du se film og læse om medlemmer,
der sparer tusindvis af kroner på forsikringen. Alka for-
tæller også, hvordan kundens årlige præmie forvaltes.
Forsikring må godt være til at forstå! 

Du kan også ringe til Alka 
på 70 12 14 16

Hvem er med?
Medlemmer af Dansk Metal, TIB, Dansk Funktionærfor-
bund, Malerforbundet, 3F, NNF, Dansk El-Forbund og
HK kan opnå den billige pris.

ANNONCE:

Malerforbundet har skaffet dig et stærkt medlemstilbud

* Fra 1. januar indeksreguleres prisen for alle LO-forbunds-
medlemmer i ordningen. Tegner man forsikringen derefter
bliver prisen ca. 1030 kroner.

MALERFORBUNDET I DANMARK
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Nedenstående arbejdspladser er tilmeldt opmålingsafdelingen siden sidste nummer af maler·nyt

ARBEJDSPLADSLISTE

Firma Arbejdsplads Arbejdets Art

Arne Valling Gefionsparken 24A, Helsingør Ombygning

C. Møllmann & Co A/S Vester Voldgade 111-113 Udvendigt i gården

Danlev Pedersen Østerbrogade 240, Svanemøllehallen Ombygning

E.Phil & søn Bernstorffsgade 46, KBH Nyt rigsarkiv

E.Phil & søn Ejgårdsvej 5, 2920 Charlottelund Renovering

E.Phil & søn Hessensgade Udv. arbejde

G.Roel Jensen's Eftf. A/S Krudttårnvej 111-191 Udvendigt

Globe Malerfirma kbh.afd. Æblelunden 59-49, 2860 Søborg Nybyg

Holger Christensen & søn Elmedalsvej 6 Odins Maskinfabrik Slagelse Ny fabrikshal

Holger Christensen & søn Kirkebejrgvej-Sorø Nyt lager & adm.

Holger Christensen & søn Sverigesvej 7 Slagelse Ombygn & vedligehold

Holger Christensen & søn Annettehuset Frederiksvej Sorø. Ombygn.

Holger Christensen & søn Norvangen 3.B.Korsør Ombygn.etape 2

Holger Christensen & søn Kobækvej 2-4-Skælskør. Udv.

Holger Christensen & søn Sdr.stationsvej 26 & 26b. Slagelse Udvendigt

Holger Christensen & søn Hindholm Seminarium Bygning A Vedligeholdelse

Holger Christensen & søn Willemoesvej, Slagelse Gynmasium Vedligeholdelse

Jonas Kelbæk aps. Akademigrunden 8. Sorø Ny værelsebygn.

Petersen & Andersen Vadgårdsvej 2-296, 2860 Søborg Udv. arbejde

Robert Rasmussen Jagtvej 113. 2400 Kbh. Vedligehold.

Robert Rasmussen Birkerød Kongevej 194 B Vedligehold.

Sander & Dam A/S Risingevej Vallensbæk Lavhuse Nye Rækkehuse

SBM Malerselskabet Jagtvej 201 Udv. Facade & vinduer 

SBM Malerselskabet Ranzuasgade-Jægergade-Kapelvej Udvendigt

SBM Malerselskabet C.F.Richsvej 103-A-L Udvendigt

Seehusen A/S Hundigevej 35 Udvendigt

Steen Nielsen A/S Kunstakademiets Arkiteksskole,Holmen Vedligeholdelse

Torben Madsen A/S Smørmosevej 11 1.sal, Novo Bagsværd Ombygning

Torben Madsen A/S Amager Boulevard 6 Kbh. Nyt Kontorhus

V.S.Larsen Gladsaxe Møllevej Nyt kontorhus

Vibes Malerfirma Eftf. a/s Munkholmvej 380 4060 K,.Såby Omb/renover.landhus

Vibes Malerfirma Eftf. a/s Nytorv 1-12 & Solparken 1-11 Tølløse Udvendigt

Vibes Malerfirma Eftf. a/s Rønne Alle 27-43 Svinninge. Udvendigt

Vinkler ApS Hellebækgade m.fl. Trapper

Vinkler ApS Liflandsgade Udv. arbejde
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Klubformænd, kassererer og sikkerhedsrepræsentanter i København��

Artex Byggeentreprise A/S
Formand: Mads Jensen
Vedskøllevej 101, 4600 Køge
Kasserer: 
J Ebbe Kristensen
Storkebanken 11, 4681 Herfølge
22 79 33 22
Sikkerhedsrep.:
Monika Severinsen
Elmevej 21, 4681 Herfølge
50 84 47 31

Atega Farveforsyning
Sikkerhedsrep.: Dennis Klausen
Ringtoften 69, 2. tv, 
2740 Skovlunde
20 61 69 52

Bech & Koch
Formand/sikkerhedsrep.:
Brian Carl Øllegaard
Stenløsebo 7, 3660 Stenløse
20 40 97 77
Kasserer: Allan Christensen
Hejdesvej 54, 4100 Ringsted

Bendt Barsdal ApS
Formand/kasserer: 
Carsten Alwin Wenzel
Højnæsvej 10, 2610 Rødovre
40 99 90 12
Sikkerhedsrep.: Allan Holmqvist
Mørkhøjvej 124,st tv, 2730 Herlev
28 40 78 75

Brdr. Steinfath A/S
Formand: Villy Boas Børkop
Vibevej 35,1 th, 2400 København NV
Kasserer: 
Flemming Søderberg
Valby Kirkevej 12, 2500 Valby
20 75 09 06
Sikkerhedsrep.:
Preben Nørlund Andersen
Søndre Kildetoften 3, 
2680 Solrød Strand
20 75 09 04

Byggeriets Malerfirma A/S
Formand: Heidi Saur Kryger
Sikkerhedsrep.: Pia Nielsen
Ryttervej 1, 4673 Rødvig Stevns
28 26 47 24

Bühring & Johansen ApS
Sikkerhedsrep.:
Steen Skovbæk Johansen
Ensianvej 3, 4000 Roskilde

C. Møllmann & Co A/S
Formand: Bent Avnsø
Astersvej 3, 3310 Ølsted
26 88 65 91
Kasserer: Bjarne Peter Jensen
Borgerdiget 70 A, 2730 Herlev
40 45 70 86
Sikkerhedsrep.:
Mette Wührnfeldt Dehn-Dauer
Berings Gade 26, 2. tv, 2630 Taastrup
22 47 29 72

C. S. Service Aps
Formand: Marius Krog Petersen
Alleen 129,st th, 2770 Kastrup
40 51 93 21
Kasserer: Kenneth Lindsø Street
Kildeholm 10, 2600 Glostrup

Dan Wiche A/S
Sikkerhedsrep.:
Kimie Kaas Christensen
Skolestrædet 3, 3330 Gørløse
26 82 47 31

E. Pihl & Søn A/S
Formand: Susanne Rasmussen
Gustav Adolfs Gade 4, 3. tv., 
2100 København Ø
25 29 76 57
Kasserer: Arno Eigil Jensen

Eskildsen A/S
Formand: Erik Fritz Riise
Frederiksdalsvej 47,3 tv, 2830 Virum
61 83 78 80
Kasserer: Peter Lidegaard
Jægergangen 19, 2880 Bagsværd
21 28 18 48
Sikkerhedsrep.:
Helle Johannessen
Mariehøj 120, 2610 Rødovre
26 27 08 93

Folmer Hansen A/S
Formand: 
Rune Peter Agergaard Wrangel
Åfløjen 23, st. th., 2700 Brønshøj
Kasserer:Kim Nørager Egevang
Eremitageparken 309,1-B, 
2800 Kgs.Lyngby
Sikkerhedsrep.: Tine Larsen
Marthagade 1,2 tv, 
2100 København Ø
61 30 14 84

Frede Jensen A/S
Sikkerhedsrep.: Henrik Hansen
Brandholms Alle 13 A,st tv, 
2610 Rødovre

Frilandsmuseet
K-FTR John Leander Carlsson
Bondehavevej 75, 2880 Bagsværd
29 64 52 58

Geert Hansen og Co ApS
Formand: Brian Clasen
Blåbærhaven 8,2 mf, 2980 Kokkedal
Kasserer: Jørn Preben Barnekov 
Johansen
Rosenåen 5, 2600 Glostrup
Sikkerhedsrep.:
Tea Fenger-Cederborg
Høsten Teglværksvej 89, 4690 Haslev
20 92 16 83

Georg Preisler ApS
Kasserer: Uffe Falk Petersen
Ørbækgårds Alle 107, 2970 Hørsholm
Sikkerhedsrep.: Heini Sandner

Gert Jensen Aps
Sikkerhedsrep.:
Bent Bertram
Nyvej 35,1 tv, 2750 Ballerup

Gilbert Jakobsen ApS
Sikkerhedsrep.:
Arne Christensen Korsgaard
Munkeleddet 10, 4000 Roskilde

H. Friedmann & Søn A/S
Kasserer:Maria Wendel Egevang
Eremitageparken 309, 1. Sal B, 
2800 Kgs.Lyngby
26 74 13 54
Sikkerhedsrep.:
Peter Friis Nielsen
Aksel Møllers Have 24,6 tv, 
2000 Frederiksberg
20 96 97 73

Harald Jørgensen A/S
Formand: Flemming Beck Jørgensen
Poppel Alle 44, 2650 Hvidovre
21 25 73 77
Kasserer: Thomas Henning Nielsen
Arn Nielsens Boulev 45,2 th, 
2650 Hvidovre
24 24 88 86
Sikkerhedsrep.: Claus Stannius
Karetmagerporten 102, 
2650 Hvidovre
61 66 26 50

Henrik Munck Aps
Sikkerhedsrep.:
Sonny Brian Hansen
Lucernevænget 5, 4690 Haslev

Holger E. Jensen A/S
Formand: Sikkerhedsrep.:
Knud Emil Larsen
Højvangsvej 25, 4000 Roskilde
21 41 10 79
Kasserer: Svend Erik Peitzsch
Dalvænget 11, 2750 Ballerup
21 41 10 76

J. P. Olsen & Søn ApS
Formand: Rene Hofmann Pedersen
Vildtbaneparken 26, 2635 Ishøj
28 87 94 10
Sikkerhedsrep./kasserer: 
Jens E. Kraft Kristensen
Hornsherredvej 405, 
4070 Kirke Hyllinge
28 87 94 11

J. P. Hoverby A/S
Kasserer:
Kamilla Krusborg Larsen
Odensegade 13,1 tv, 
2100 København Ø
28 51 71 06
Kasserer: Tommy Balken
Lillekær 2,8 th, 2610 Rødovre
Sikkerhedsrep.:
Kristina Tornvig

Jan Jakobsen ApS
Sikkerhedsrep.:
Arne Bent Pedersen
Brønshøjvej 72 F, 2700 Brønshøj
31 71 30 29

Jens Hansen & Søn ApS
Formand: Lars Mathiassen
Kasserer: Jens Peter Hansen
Rytterkær 45, 2765 Smørum
26 45 66 94
Sikkerhedsrep.:
Gyrithe Andersen Blichfeldt
Horsbøl Alle 3, 2770 Kastrup
28 18 25 85
Jens Jørn Christiansen
Sikkerhedsrep.:
Anders From Thuge
Hyacintgatan 5, SE Sverige

Jørgen Holm A/S
Formand: 
Brian Martin Christoffersen
Nørregade 42, 3770 Allinge
40 84 26 90
Sikkerhedsrep.:
Michael Broch
Ærtebjergvej 83, 2650 Hvidovre
20 61 62 06

Klaus Christoffersen A/S
Kasserer: 
Karen Folmer Østergaard
Gunløgsgade 16,5 th, 
2300 København S
32 54 19 04
Sikkerhedsrep.:
Martin Jesper Jeppesen
Sundholmsvej 53, st. tv., 
2300 København S
40 62 31 02

Kurt Hansen A/S
Formand: 
Jørgen Majgaard Jensen
Bredager 132,2,-1, 2605 Brøndby
23 70 15 94
Kasserer: Jesper Ib Larsen
Skellet 9,1 th, 2600 Glostrup
Sikkerhedsrep.:
Michael Rosendahl Larsen
Fiskerhusene 128, 2620 Albertslund

Københavns Kommune
Sikkerhedsrep.: John Frisch
Oehlenschlægersgade 24,3 tv, 
1663 København V
27 15 68 73

Løvens Kemiske Fabrik
Kasserer: Bo Bjerregaard
Slotsherrensvej 72, 2720 Vanløse
40 92 00 69
Sikkerhedsrep.:
Torben Steen Adamsen
Hyrdeengen 97, 2625 Vallensbæk
40 60 75 32

Maler- og Entreprenørfirmaet
Sikkerhedsrep.:
Allan Rath Jespersen
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Klubformænd, kassererer og sikkerhedsrepræsentanter i København

Rettelser/tilføjelser til tillids mands -

listen skal indsendes skriftligt

��

��

��

Malerfirma J. Haunstoft ApS
Sikkerhedsrep.: Linda Assingbo
Nyvej 10, 2620 Albertslund

Malerfirmaet Theisen ApS
Sikkerhedsrep.:
Claus Rosengaard Kristensen
Topperne 1,2,-21, 2620 Albertslund
26 11 13 12

Malermestergruppen A/S
Sikkerhedsrep.: Finn Hansson
Nørrebrogade 202,2 tv, 
2200 København N
40 81 00 91

Malerselskabet B & T ApS
Sikkerhedsrep.:
Anna Katrine Therkel Nielsen
Hørhusvej 2 C,1 th, 
2300 København S
27 57 63 06

Nielsen & Kromann A/S
Sikkerhedsrep.:
Niels Andersen Winther
Tinghøjparken 11, st. tv., 
2860 Søborg

Nybo Malerfirma ApS
Formand: Anders Tange Jessen
Sortemosevej 109, 2730 Herlev

Ole V. Hansen
Formand: Martin Dreymann
Hindustanvej 36, 
2300 København S
25 21 79 49
Kasserer: Dan Dige Bach
Mjøsensgade 10,3 tv, 
2300 København S
27 85 13 85
Sikkerhedsrep.:
Arne Cheller Sørensen
Wildersgade 11 B,1 th, 
1408 København K

Per Hardi ApS
Formand: Ole Tokehøj
Nordvanggårdsvej 6,2,-1, 
3460 Birkerød
23 60 12 24
Kasserer: Mikael Jørgen Søfeldt
Sikkerhedsrep.: Lars Dyrby

Peter Maler Aps
Formand: Mie Grove Laursen
Humlebækgade 28,2 th, 
2200 København N
Kasserer: Klaus Jørgen Kristensen
Frederikssundsvej 61,2 tv, 
2400 København NV
20 93 58 29
Sikkerhedsrep.:
Jakob Hartmund Rolandsen

Petersen & Andersen A/S
Formand/kasserer: 
Bjarne Petersen
Birkedommervej 13,st th, 
2400 København NV
23 63 65 33
Sikkerhedsrep.:
Nicolas H. Jørgensen
Vesterbrogade 119,2 th, 
1620 København V
23 49 45 22

Rema Aps
Sikkerhedsrep.:
Tommy Absalon Kragh-Kofod

Robert Rasmussen A/S
Formand: Jesper Brønsbjerg
Borgm. Fischers Vej 5 B,3,-1, 
2000 Frederiksberg
26 21 56 64
Sikkerhedsrep.: Jesper Carl
Tulpangatan 8, SE Sverige
46 735 01 45 99

Roel Jensen A/S
Formand: 
Flemming Peder Christensen
Søndervangs Allé 48, 2500 Valby
51 37 78 49
Sikkerhedsrep.:
Erling Friis
Ungarnsgade 30,4 tv, 
2300 København S
51 37 78 47
Sikkerhedsrep./kasserer: 
Jan Steen Andersen
Hovedvejen 40, 4320 Lejre

S.B.M. A/S
Formand: 
Jørgen Rasmus Pedersen
Kløverprisvej 123, 2650 Hvidovre
29 65 76 06
Kasserer: Haris Klipo
Dansögatan 10, SE Sverige
22 99 33 64
Sikkerhedsrep Jesper Milsted
Sortedam Dossering 59, 
2100 København Ø
41 28 55 87

Sander & Dam A/S
Sikkerhedsrep.:
Bettina Birgitte Jacobsen
Slåenvænget 16, 
2680 Solrød Strand
41 90 40 13

SAS
K-FTR Sikkerhedsrep.:
Poul Annard Stenzel
Avnbøl Alle 15, 2770 Kastrup
21 40 82 59
Kasserer: 
Kai Holger Hansen
Hobrogade 8,4 th, 
2100 København Ø

Seehusen A/S
Formand: Fritz Werner Schmidt
Vegas Alle 8, 2770 Kastrup
32 51 99 81
Sikkerhedsrep.:
Flemming Breining
Blokland 16,1 th, 
2620 Albertslund

Steen Nielsen af 1938 A/S
Formand: Finn Lehmann Møller
Jyllandsvej 10,st mf, 
2000 Frederiksberg
Kasserer: 
Mads Andreas Kjærgaa Alfast
Sikkerhedsrep.:
Thomas Skyum
Gyvelvej 28, 2600 Glostrup
22 89 85 19

Th. Jensen & Søn A/S
Formand: Henrik Broe
Granskoven 139, 2600 Glostrup
22 15 00 53
Kasserer: 
Jørgen Brandt Müller
Røjlehaven 25, 2630 Taastrup
Sikkerhedsrep.:
Claus Nielsen
Hegnet 27, 2. th., 2600 Glostrup

Tom Olsen A/S
Sikkerhedsrep.:
Flemming Poulsen
Uldumvej 18, 2770 Kastrup
20 45 16 29

Tommy Eriksen ApS
Sikkerhedsrep.:
Denis Jakobsen
Mollerupvej 9, 2610 Rødovre

Torben Madsen A/S
Formand: Bjarne Larsen
Urtehaven 42, 2500 Valby
28 14 11 25
Sikkerhedsrep.:
Jesper Faber A. Specht

Tømrer-Snedker Firmaet A/S
Formand: Malathi Laila Jensen
Keplersgade 12,5 th, 
2300 København S
22 17 34 34
Kasserer: David Langhoff Larsen
Vejlebrovej 40,2 mf, 2635 Ishøj
21 60 89 57
Sikkerhedsrep.:
Anja Sterll Larsen
Gl Køge Landevej 314 B,1 tv, 
2650 Hvidovre

V.S. Larsen A/S
Formand: Jack Preben Wognsen
Jagtvej 202,4 th, 2100 København Ø
Sikkerhedsrep.:
Michael Bo Vejlgaard
Uglevej 9,4 tv, 2400 København NV
22 59 21 22

Viebke & West A/S
Sikkerhedsrep.:
Karsten Boye Skaarup
Tølløsevej 88, 2700 Brønshøj

Vinkler ApS
Formand: Per Hesselholdt
Tornekrogen 27, 3500 Værløse
51 56 56 38
Kasserer: John Nordbo
Sikkerhedsrep.::
Søren Jespersen
Skyttehusene 60, 
2620 Albertslund
26 83 71 40

Aage Møller & Søn Aps
Formand: Nicolai Hjorth
Herlev Ringvej 19,1 tv, 2730 Herlev
22 46 18 83
Kasserer: 
Søren Kastrup Petersen
Sikkerhedsrep.:
Thomas Kofod
Oldenborggade 2,1 th, 
2300 København S
26 24 46 43
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ID NR: 46 708

Kun dette felt må bruges

Der vil igen i år være juletræ næsten helt til loftet, julesang,

julesjov, godteposer, pebernødder, juleklip og masser af 

julehygge. Og vi har fået en aftale med julemanden, om 

at han kommer forbi og har gaver med. Der vil også være 

en tryllekunstner, så tag børnene i hånden og lad os få en 

hyggelig eftermiddag sammen.

Billetter á 25 kr. for voksne 10 kr. for børn kan købes 

i åbningstiden i kassen.

Kulturudvalget

Juletræsfesten afholdesLørdag d. 6 december 2008
i Malernes Hus Lygten 10 2400 København NV fra kl. 14.00 til ca 16.30

JULETRÆSFEST
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